
Vltava ř.km 214,200 -214,300 pravý břeh – Jaroslavice u Kostelce – stabilizace břehových nátrží dodatek č.1 SoD 
 
 

strana 1 (celkem2) 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“) 
 
Číslo smlouvy objednatele: 2343/2018-SML 
Číslo smlouvy zhotovitele:  18051 
 

DODATEK č.1 
 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních:  XXXXXXXXXXXX, ředitel závodu Horní Vltava 
oprávněn jednat o věcech technických:  XXXXXXXXXXXX, vedoucí provozního střediska 6 
 XXXXXXXXXXXXXX, úsekový technik 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: XXXXXXXXX    e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel: VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. 
sídlo: Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: Ing. Petr Novotný, jednatel 
oprávněn(i) jednat o věcech smluvních: Ing. Petr Novotný, jednatel 
oprávněn(i) jednat o věcech technických: Ing. Jan Jaroš, jednatel 
IČO: 14499924 
DIČ:  CZ14499924 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka České Budějovice 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 253 
tel.: XXXXXXXXXX      e-mail: XXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o dílo uzavřené dne 31.10. 2018, 
jejímž předmětem je provedení díla pod názvem „Vltava ř.km 214,200 -214,300 pravý břeh – 
Jaroslavice u Kostelce – stabilizace břehových nátrží“, ke kterému se zhotovitel uvedenou 
smlouvou zavázal: 
 
 
Čl. 1 ustanovení III. Cenové a platební podmínky se mění takto: 
 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 



Vltava ř.km 214,200 -214,300 pravý břeh – Jaroslavice u Kostelce – stabilizace břehových nátrží dodatek č.1 SoD 
 
 

strana 2 (celkem2) 
 

materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši     
1 869 653,90- Kč bez DPH, 
(slovy: milionosmsetšedesátdevěttisícšestsetpadesáttři korun českých a devadesát 
haléřů). 

 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Cena díla se sjednává částkou a vychází z oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“), ve kterém jsou 
uvedeny jednotkové ceny u jednotlivých položek. Soupis prací je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1. 

 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
  
 

 
 

Původní sjednaná cena dle smlouvy 1 175 750,00- Kč bez DPH se z důvodu sjednaných víceprací 
navyšuje o částku 693 903,90,- Kč bez DPH. 
Tuto částku doložil zhotovitel změnovým rozpočtem č.1 který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 
smlouvy o dílo.  
 
Výše uvedené změny byly vyvolány nezaviněným havarijním sesuvem břehového svahu do 
nádrže, po kterém bylo nutné, za účelem bezpečného dokončení projektovaných prací a zajištění 
stability a bezpečnosti břehového svahu, provést kompletní sanaci vzniklého sesuvu těžkým 
kamenným záhozem. 
 
 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 
Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo je vyhotoven v pěti stejnopisech, tři pro objednatele a dva pro 
zhotovitele.  
 
Nedílnou součástí dodatku č.1 smlouvy o dílo je:  
Příloha č. 1: Oceněný změnový rozpočet č.1  
 

V Českých Budějovicích dne ………………… V Č. Budějovicích dne ………………….. 

 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
………………………………… …………………………………………………………….. 
XXXXXXXXX Ing. Petr Novotný 
ředitel závodu Horní Vltava jednatel 
Povodí Vltavy, státní podnik VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. 


